






















































særlig grad er blevet til princippet i den 
statsførelse eller regeringsform, der be­
fordres som et iskoldt diktatur? Man sætter 
" jerntæpper " op omkring diktaturets områ­
de og tror dermed at have lukket krigens 
eller det formentlige ondes årsag ude, me­
dens sagen er, at krigsårsagen, selve ufre­
dens kilde i allerhøjeste grad stadig rinder 
indenfor det spærrede område og nødvendig­
gør en stadig tiltagende bekæmpelse af dens 
virkninger. Må man ikke have stærkere og 
stærkere kontrol med, hvad folket eller ind­
byggerne i det spærrede område tænker, 
siger og skriver? Må ikke enhver borger i 
et sådant samfund ligefrem være stikker, 
spion eller angiver af enhver medborger, 
der vover at have en tanke eller mening, 
der ikke hylder diktaturets forskrifter? Når 
man dæmmer op for en flod, bliver der et 
stærkere og stærkere pres på denne dæm­
ning. Og således må "jerntæppet" , der er 
en opdæmning af frygtflodens giftige vande, 
også gøres stærkere og stærkere. Med jern­
tæppets indskrænkninger af personlig frihed, 
med alskens tortur og henrettelser dækket 
af en, som et normalt juridisk retsvæsen 
camoufleret, mordinstitution til brug for 
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likvidering eller udslettelse af alle uønskede 
anderledes tænkende personer og folkemas­
ser J må frygten uundgåeligt tiltage og der­
med efterhånden udøve et tilsvarende større 
og større pres på diktaturets jerntæppe eller 
dæmning. Tilsidst vil dæmningen eller "jern­
tæppet JJ sprænges, splintres og knuse alt i 
den voldsomme oversvømmelse J der herved 
opstår. så vi ikke J hvorledes den vældige 
opdæmning for åndsfrihed og human kultur­
skabelse J der hed JJ nazisme JJ J fik den halve 
verden til at skælve i frygt og rædsel og ved 
sin sprængning lægge mange af Europas sto­
re byer i ruiner efter at have likvideret el­
ler udskilt millioner og atter millioner af 

mennesker fra deres fysiske legemer? Blev 
det til en bekæmpelse af frygten? Blev det 
til en urokkelig tryghed for dets ophav? Blev 
der noget tusindårs fredsrige bag dette jern­
tæppe J således som det ellers var bebudet? 
Skummer og fosser frygtens kilde ikke sta­
dig hen over hele jordens menneskehed? 
Må ikke menneskene i dag ruste endnu mere 
end nogen sinde? Må de ikke spekulere i end­
nu mere effektive drabs- og ødelæggelses­
midler ? Betyder det ikke J at frygten er ble­
vet tilsvarende større? 
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11, KAPITEL 

Hvorfor krigen i verden er til­
taget i en sådan grad, at den nu 

lammer al virkelig 
kulturskabelse 

Hvorfor nu al denne krigsfrygt i verden? 
Hvis bedre ogbedre mordvåben kan afskaffe 
krigen eller ondet i verden, måtte frygten 
da blive tilsvarende mindre og mindre i 
samme grad, som udviklingen af nævnte 
mordvåben blev mere og mere genial og fik 
succes, Er man nu ikke blevet i stand til 
med selve elementernes millioner og atter 
millioner afhestekræfter at udløse den for­
mentlige død ogundergang over de personer 
og stater, man mener er krigens ophav? 
Hvorfor er frygten så ikke blevet tilsvarende 
mindre? Hvad hjælper disse gigantiske, 
militære og økonomiske opbud i forbindelse 
med de ypperste videnskabsmænds mest 
geniale spekulationer over stoffernes og 
kraftens beherskelse og anvendelse i kæm­
peformater, når det i samme grad formerer 
krigs - eller dødsfrygten og dermed lammer 
menneskets fred ogvelvære? Tror man ikke, 
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det ligger i, at man instinktmæssigt aner, 
at man ikke med disse vældige midler kan 
fjerne krigen eller ufreden fra den jordmen­
neskelige livssfære , men blot hist og her 
lamme dens virkninger med nogle endnu 
stærkere morderiske virkninger? Er det 
ikke netop således, at man i reglen kun kan 
overvinde en mindre krigs- eller voldsstyr­
ke med en større krigs - eller voldsstyrke ? 
Hvad er da en krigsmæssig sejrherre? Er 
han ikke en større kriger end den, han har 
overvundet? Men er en større krigsherre 
nærmere freden end en mindre krigsherre ? 
Det er da ikke sådan, at jo større kriger 
man er, desto større repræsentant er man 
for freden? Hvordan skal der kunne blive 
fred ved hjælp afkrig? Kun en større krigs­
magt kan overvinde en mindre, og denne 
større krigsmagt kan igen kun overvindes 
af en endnu større og således fortsættende. 
Men derved kan krigen jo umuligt afskaffes 
eller formindskes. Den må i kraft af dette 
princip uundgåeligt vokse og blive større og 
større, hvilket den jordmenneskelige histo­
rie da også til fulde bekræfter eller viser 
som kendsgerning. 
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12. KAPITEL 

Det er ikke så mærkeligt, at 

frygtens vækst og virkninger 

behersker jordmenneskeheden 

I henhold til foranstående er det ikke så 
mærkeligt, at krigsfrygten eller dødsfryg­
ten ikke er blevet mindre med den materi­

elle udvikling. Menneskenes materialistiske 
viden og kunnen har ikke i mindste måde for­

mået at få frygten til at aftage, men har 
derimod mange gange fordoblet den. Da fryg­
ten underminerer tanken, ogtankens energi 

er blodets magnetisme eller livskraft, har 
man med den vældige udvidelse af frygten i 

sindet undermineret menneskenes normale 

livskraft og gjort dem usunde og dermed 
syge rent bortset fra de psykiske forvirrin­
ger og hæmninger og de heraf følgende dår­

lige nerver og mentale sammenbrud, som 
martrer væsenerne. Det gør ikke sagen bed­
re, at man belemrer disse syge eller defekte 
organismer med alskens stimulanser, fylder 
lungerne med giftige dunstarter i form af 

tobaksrøg, fylder maven med alkoholindhol­
dige stoffer eller andre for den normale 
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livsoplevelse ødelæggende materier, så væ­
senerne alene af denne grund fremtræder 
som unormale væsener. Væsener, der har 
gjort det til vane hver dag at skulle indånde 
giftige dunstarter , samt spise og drikke 
andre for livsoplevelsesevnen direkte ned­
brydende eller ødelæggende stoffer, kan kun 
være at betragte som sabotører af deres 
eget velvære. De vil derfor mere eller min­
dre henhøre under kategorien" selvmorde­
re". Men at myrde sig selv er ikke livets 
mening. Og hvad der ikke er livets mening, 
kan kun være abnormt. At denne abnormitet 
repræsenteres af en meget stor gruppe væ­
sener, jamåske endog hist og her af et fler­
tal, kan ikke ændre abnormiteten til norma­
litet. Men en opfattelse, der repræsenteres 
af et flertal, er en overordentlig suggere­
rende magt, ligegyldigt om den er abnorm 
eller normal. Det er på denne suggererende 
magt, at alt, hvad der hedder tf mode" , 
tf skik og brug", ja endog både religion og 
politik samt tf den offentlige mening" er ba­
seret. Denne flokkens mening eller masse­
suggestion kan endog være så stærk, at den 
totalt lammer fornuften, så væsenerne umu­
ligt kan opfatte deres egen abnormitet der, 
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hvor en sådan forekommer. Det er ikke no­
gen ukendt foreteelse, at det normale væsen 
midt i en gruppe abnorme væsener af denne 
flok bliver betragtet som et abnormt væsen, 
som en "særling". Tænk, hvor undermine­
rende og livsfarlig for al normal opdragelse, 
kulturskabelse , befordring af sundhed og 
velvære en sådan flertalsabnormitet må 
være. Skønt menneskene er så sjæleligt og 
legemligt medtaget, at næsten ingen dør af 
alderdom, og skønt hospitalsbyggeri både 
for sind ogkrop og den hertil hørende læge­
uddannelse ikke nær kan følge trop med syg­
doms - og lidelsesudbredelsen • har disse 
levende. uomstødelige kendsgerninger endnu 
ikke formået at bringe flokken eller flertallet 
til fornuftens brug eller til det klarsyn. i 
hvilket de kan se det abnorme i deres livs­
opfattelse. Hvordan skal frygten forsvinde 
ogdermed den tryghed. der er en varig freds 
virkelige fundament. opstå der, hvor en 
afsporet livsopfattelses flertalssuggestion 
bringer flokken til i blind iver at mangfol­
diggøre en rendyrkeIse af årsager, hvis 
virkninger er en for dem selv uovervindelig 
dødbringende ødelæggelse af det normale 
velvære, de i deres inderste sjæl hungrer 
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efter og ikke kan leve foruden? Er det ikke 

et mareridt? Men i ethvert mareridt eksi­
sterer dødsfrygten i renkultur. Det er ikke 

så sært, at jordmennesket er bange. Den 
fortabte søn er borte fra sin fader. 

13. KAPITEL 

Menneskehedens største problem 
er overvindelsen af frygten 

Som vi i det foranstående har set, kan så at 

sige alle de forekommende onder ledes til­
bage til frygten. Denne tilstand er altså ho­
vedårsagen til dem alle. Det er denne men­
tale tilstand, der ligger til grund for al mi­

litær oprustning, al krig og ufred imellem 
menneskene ogde heraf følgende myrderier, 
lemlæstelser, former for nød og elendighed. 

Ja, hele den nuværende verdenskrise eller 
opfyldelsen af Bibelens bebudede dommedag 
skyldes således ene og alene frygten. Fryg­

ten er altså menneskehedens værste onde. 
Menneskehedens største problem vil derfor 
være dette, at kunne bekæmpe og overvinde 
frygten. 
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14. KAPITEL 

Igennem den nuværende verdens­
krise vil menneskeheden komme 
til erkendelse af, at frygten 
umuligt kan bekæmpes ved hjælp 
af ydre materiel magt og våben 

Denne kamp er derfor i virkeligheden ikke 
ny. Men som vi har set, er og har nævnte 
kamp altid været mere baseret på frygtens 
virkninger end på selve frygten. Men et 
onde bekæmpes ikke ved at bekæmpe dets 
virkninger, men derimod ved at bekæmpe 
dets rod eller årsag. Man vil nu igennem 
en kulmination af de mørkeste og bitreste 
erfaringer komme til erkendelse af, at in­
tet som helst våben, det være sig nok så 
stærkt i form af atom - eller brintbomber 
eller andre udløsninger af elementernes 
gigantkræfter i ødelæggelses- og drabsøje­
med , vil kunne forjage frygten. Selv den 
allerstørste sejrherre vil aldrig nogen sinde 
kunne bekæmpe frygten i sit indre ved hjælp 
af ydre forsvars - eller angrebsmidler • Intet 
som helst materielt forsvar er så stærkt, 
at det kan fjerne frygten fra det menneske-
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lige sind eller dets tankesfære . Det er også 
derfor, at kun" åndeligt døde" mennesker 
i deres fabelagtige uvidenhed klamrer sig til 
våben og mordprocesser i den skæbnesvang­
re overtro, at disse er det absolutte beskyt­
telsesmiddel. Deres overtro er så grænse­
løs, at de i virkeligheden tror, at vejen til 
freden kun kan være brolagt med våben og 
den herpå opretholdte materielle eller fysi­
ske magt. 

15. KAPITEL 

Hvorfor freden umuligt kan være 
en tilværelse opretholdt bag pa­
lisader af kanoner, atombomber 

eller andre mordmetoder i 
gigantformater 

Freden er ikke en tilværelse bag palisader 
af kanoner og atombomber. Den fred, der 
tilsyneladende kan skabes i kraft heraf, er 
ikke en fred, men en på magt og mordvåben 
midlertidigt opretholdt våbenstilstand og er 
således stadigenkrig. Kriger igen friheds-
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berøvelse både for sejrherrer og besejrede. 
Sejrherren må for at bevare sejrens goder 
baste og binde sig i militære opbud og om­
kostninger, der uundgåeligt betyder kultur­
forringelse rent bortset fra den frihedsbe­
røvelse i form af værnepligt for millioner 
og atter millioner af mennesker, den uund­
gåeligt afføder. I måneder, år og dage af 
deres liv slavelænkes eliten af staternes el­
ler nationernes unge begavede og i virkelig­
heden fredselskende mænd, og stundom kvin­
derne med, i undervisning, træning og dyg­
tiggørelse i de allerbedste metoder til at 
tortere, myrde oghenrette andre mennesker 
og i at ødelægge deres uerstattelige kultur­
goder og kunstværker og dermed deres fred 
og lykke. Hvordan skal denne tåbelighed, 
denne" de åndeligt døde" menneskers livs­
filosofi ogde naive massers blinde og dum­
me hyldest og tilbedelse af denne, al kultur­
skabeIse ogfredshæmmende dødspolitik væ­
re vejen til freden? Den kan i stigende grad, 
alt eftersom "den åndelige død", der er det 
samme som den totale irreligiøsitet, erstat­
tertabet aftroenpå Forsynet eller Guddom­
men med troen på våben, mord, drab og 
ødelæggelse som beskyttelsesmiddel, ude-
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lukkende kun være vejen til ufred, domme­
dag, ragnarok eller det moderne helvede, 
som menneskeheden har oplevet i de sidste 
årtiers verdenskrige o g den heraf følgende 
kultur- og moralundergang. 

16. KAPITEL 

Hvor der opstår tillid, fjernes 
frygten. Hvor frygten fjernes, 

opstår freden 

Når våben ogmateriel magtmisbrug umuligt 
kan skabe andet end ufred og dermed i for­
hold til krig udgør næsten det samme som 
benzin i forhold til ild, og grunden til denne 
klamren sigtil materiel magt og mordvåben 
skyldes frygt, er vi her ved selve ondets 
rod. Frygten er ufredens sande årsag. Mod­
sætningen hertil må da være fredens sande 
årsag. Men hvad er da modsætningen til 
frygt ? 

Modsætningen til frygt kan kun være den 
mentale tilstand, vi udtrykker ved begrebet 
"tillid". Hvor der opstår tillid, fjernes 
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frygten. Hvor frygten fjernes, opstår freden. 
Vejen til den virkelige fred, altså en fred 
der ikke er en camoufleret våbenstilstand, 
kan absolut kun opbygges af eller brolægges -
ikke med våben - men med tillid. 

17. KAPITEL 

Til hvem eller hvad skal man 
have tillid? 

Men til hvem eller hvad skal m an da have 
tillid? Hvem kan man stole på? Kan det ene 
folk stole på det andet? Kan det ene politiske 
parti stole på det andet? Nej og atter nej. 
Absolut ingen af disse foreteelser, hverken 
lande, folk eller partier kan være værdige 
garantier for den tillid, der afføder den ab­
solutte fred. De vil alle bekæmpe hinanden, 
idet det i virkeligheden slet ikke er freden, 
de kæmper for, men derimod et udvidet egoi­
stisk albuerum og opretholder dermed den 
dommedagspolitik , der hedder "alles krig 
imod alle" . De afslører dermed deres totale 
åndelige død eller uvidenhed. Og ingen som 
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helst repræsentation af uvidenhed med alle 
dens forgreninger i dumhed, fejltagelser og 
skuffelser kan være noget fundament for til­
lid. Enhver der hylder og tilbeder dumheden 
eller uvidenheden, hvad enten den repræsen­
teres i form af ydre guld og glans, i form 
afmassesuggestion, massetilbedelse af den 
eller den, det eller det, må selvfølgelig 
komme til kort. Dumheden eller uvidenheden 
er lige farlig, hvad enten den forkyndes af 
en forbryder eller helgen, hvad enten den 
doceres af en konge eller stodder, hvad 
enten den danner grundlaget for en regering 
eller for en sekt, hvad enten den er et reli­
giøst dogme eller et moderne politisk postu­
lat. Det er her, menneskene bestemmer 
deres skæbne. De er alle udsat for uviden­
hedens eller dumhedens kolossale magt 
overalt i det daglige liv. Uvidenheden har 
sæde i ægteskabets og familielivets foræl­
dede forskrifter såvel som i den autorise­
rede religiøse morals lige så forældede dog­
mer. Uvidenheden er til stede i såvel poli­
tiske som i religiøse uindviede føreres vir­
ken og har sæde i massernes psyke som sug­
gestion, som urokkelige forestillinger og 
dermed som indbildt urokkelig sandhed. Den 
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bringer således de suggererede folkemasser 

til at leve på løgne. Men i løgnens kølvand 
eller sfære kan ingen tillid have til huse. 
Hvor tilliden ikke har til huse, har frygten 

sit domæne. Og dette kan altså i realiteten 
ikke bekæmpes med materiel magt og vold. 
I visse situationer kan dets virkninger ved 
overlegen magt ogvold stagnere eller for en 
tid holdes i ave, men frygtens årsag kan al­
drig i noget som helst tilfælde bekæmpes 
på denne måde. Frygtens sande absolutte 
årsag er åndelig eller kosmisk uvidenhed. 
Derfor kan frygten ikke bekæmpes ved vold 

ogmagt, men derimod udelukkende med kos­
misk viden. Kun absolut kosmisk viden giver 
den tilsvarende urokkelige tillid. 

18. KAPITEL 

Åndsvidenskabens verdens­
frelsende mission 

Kosmisk viden udgør den for tankerne eller 
intelligensen tilgængelige viden eller viden­
skab om selve det kosmiske verdensalt, 
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hvilket vil sige: selve det evige verdensbil­
lede. Denne viden er den skjulte side ved 
det levende væsens fremtræden, der hedder 
,,&nd". Den bliver derfor retmæssigt kaldt 
"Åndsvidenskab". Den viser de særlige uni­
verselle love, p& hvilke hele verdensstruk­
turenhviler ogdermed ogs& det levende væ­
sens identitet, plads og fremtræden i ver­
densbilledet samtidig med, at den dermed 
ogs& afslører betingelserne for dets sande 
levem&de og foreløbige m&l i dette ocean af 
liv og detaljer. At vide den sande &rsag i 
enhver mental situation er det samme som 
at forst& alle levende væseners forhold og 
handlem&de overfor en selv. Dermed vil man 
se, at intet som helst ondt i verden kan fødes 
og manifesteres uden i kraft af uvidenhed 
hos det ophav, igennem hvilket det manife­
steres. N&r mennesker forsætligt hader og 
forfølger, vil det ligeledes ifølge de kosmi­
ske analys er kun være fordi, de ikke har 
nogen absolut psykisk eller &ndelig viden. 
De tror da, at obj ektet for deres forfølgelse 
er den sande &rsag til det onde, som de har 
været genstand for (heraf forfølgelsen) og 
forst&r s&ledes ikke, at den, som de forføl­
ger, ikke er den virkelige &rsag til nævnte 
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onde, men at det derimod er den uvidenhed, 
dette væsen endnu ligger under for, der er 
skyld i hele dets handel og vandel. Men at 
det er uvidende, er det lige så lidt herre 
over, som det er herre over, at det har lyst 
eller mørkt hår, brune eller blå øjne. Dets 
uvidenhed kan derfor ikke i noget som helst 
tilfælde være noget retmæssigt objekt for 
forfølgelse og straf. Uvidenheden kan kun 
skyldes manglende erfaringer. Det menne­
ske, der allerede har fået erfaringer på et 
felt, hvor et andet menneske endnu ingen 
erfaringer har, kan sagtens være vidende 
og dermed kritiserende det på det samme 
felt uvidende menneske. Men når et sådant 
menneske forfølger og piner eller straffer 
et andet menneske, fordi det på grund af 
uvidenhed må handle uklogt eller dumt, er 
et sådant forfølgende eller straffende væsen 
lige så uvidende eller dumt som det væsen, 
det forfølger. Ingen som helst strid kan så­
ledes opstå uden i kraft af dumhed eller 
manglende intellektualitet. Tænk i hvilken 
udstrækning dumheden eller de heraf følgen­
de vildfarne forestillinger eller opfattelser 
om livets virkelige fakta i henhold til foran­
stående regerer menneskehedens nationer, 
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folk og racer, dens kultur, moral og etik. 
Og tænk i hvilken grad det derfor er påkræ­
vet at få denne uvidenhed fjernet, så at alt 
det såkaldte onde derved kan bringes til at 
ophøre med at eksistere. Åndsvidenskaben 
bliver i henhold hertil således verdens gen­
løsningens eneste absolutte vej for jordmen­
neskeheden ud af uvidenhedens og dermed 
ud af hadets eller det ondes sfære, ud af 
krigens eller det dræbende princips domæne. 
Thi kun der, hvor væsenet er blevet befriet 
fra troenpå krig, mord og drab som beskyt­
telsesmiddel eller fundament for tilværelse, 
er det hinsides dødsfrygten. Her er det ikke 
mere under jungleloven. Dyret er blevet til 
et menneske, og julebudskabets evige fred 
og velbehagelighed for menneskene vil her 
lyse og funkle ud over verden. 
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19. KAPITEL 

Det moderne forsvars- eller 
krigsindstillede gudløse menne­
ske og den kosmiske videnskab 

eller verdensbefrielse 

Nu vil det moderne forsvars - eller krigs­
indstillede , materialistiske eller gudløse 
menneske her udbryde: "Hvordan skal det 
gå til at kunne afskaffe de nuværende ver­
denskonflikter med at fortælle denne ny vi­
denskabeliggørelse af de overleverede evige 
sandheder? Hvem vil tro på dem?" Krigen 
er jo baseret på forestillingen om ejendoms­
ret til det eller det område, som en anden 
stat eller magt også mener at have ret til. 
Hverken disse magters regeringer eller po­
litikere eller de under dem eksisterende til 
ligesindethed suggererede folkemasser vil 
lade kravene falde, fordi der fra et eller andet 
sted i verden fortolkes en ny verdensopfat­
telse, ja endog som videnskab. Det er jo 
ikke åndeUge krav, men ren og skær mate­
rielle gevinster, værdier eller behagelig­
heder, de hver især med vold og magt kræ­
ver opfyldt. Det er gods og guld, staterne, 
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politikerne og de af disse folkeførere sugge­
rerede masser ønsker. De bryder sig ikke 
om analyser, der viser, at de er uvidende 
og dumme. Doceringen af en sådan viden 
eller verdensopfattelse vil de sikkert så vidt 
muligt skynde sig at få bragt til tavshed. De 
vil således grundet på manglende erfaringer, 
grundet på kosmisk uvidenhed og naivitet og 
de heraf følgende falske forestillinger, der 
danner grundlaget for deres livsfilosofi, 
umuligt kunne reddes ud af krisen. De vil 
ligesom husdyrene ved en ildebrand stadig 

søge tilbage ind i det brændende hus, de lige 
er reddet ud af. Men de er ikke så heldigt 
stillede som dyrene, thi for dem kan der 
opsættes en spærring, således at de ikke 
kan komme tilbage og ind i det livsfarlige, 
brændende hus, men for det uerfarne men­
neske er det anderledes. De kosmiske love 
betinger, at der, hvor et menneske ikke kan 
lære ved vejledning eller undervisning, der 
kan kun livet selv tale. Der må mennesket 
urokkeligt lære ved erfaringens vej, lige­
gyldigt hvor rædselsfuld denne vej så end 
måtte være. 

Man kan således umuligt på et øjeblik 
ændre menneskehedens åndelige kurs med 
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en videnskab, undervisning eller vejledning, 
ligegyldigt i hvor høj og urokkelig en grad 
den absolutte sandhed hermed ville blive 
åbenbaret. Derfor skal man heller ikke tro, 
at ophavet til disse kosmiske analyser eller 
denne videnskabeliggøreIse af livets skjulte 
sider mener at kunne "redde" menneskene 
fra den af deres nuværende materialistiske 
og gudløse livsfilosofi affødte verdens­
brand. Kun igennem deres egen udløsning 
af denne verdensbrand og oplevelsen af 
dens gruopvækkende rædselsscener , død 
og undergang vil disse mennesker komme til 
opdagelsen af deres vildfarelse. Og med 
denne opdagelse opstår det spørgsmål, på 
hvilket den kosmiske videnskab er Guds eget 
svar. Og for enhver, der i dag allerede er 
nået frem til dette spørgsmål, bliver dette 
Guddommens svar aktuelt. For dem bliver 
denne nye, og dog evigt gamle viden, Guds 
modtagelse og omfavnelse af sin tilbage­
vendte fortabte søn. Og igennem en voksende 
skare af disse tilbage til Faderen og For­
synet hjemvendte gudesønner vil verdens­
freden vokse, og julens budskab eller for­
jættelse om fred og velbehagelighed for jor­
dens mennesker blive til kendsgerning som 
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et dagligt liv, der efterhånden urokkeligt vil 
brede sig ud over hele verden. 
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